
JID: PCR15ETRfo37713520 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ZLÍNSKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Zlín 
Dopravní inspektorát 

  

 
Č. j. KRPZ-92339-2/ČJ-2022-150506 Zlín 7. září 2022 

Počet stran: 2  
Přílohy: 1/1 
 

 

 
Nám. T. G. M. 3218 
760 01 Zlín 
 
 
Tel.: 974 666 259 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: w6thp3w 

 380.4688.37713893 

 

Stanislav MALÝ 
Na Hraničkách 634 
Mařatice 
686 05 Uherské Hradiště 

E-podatelnou  
ism@email.cz 

 
 
DUR; Stavba: Vizovice - lokalita Krňovská-Prostřední - infrastruktura (lokalita BI 27) - 
komunikace, DUR - Stanovisko DI PČR Zlín 
 
 
 
Dopravní inspektorát Krajského ředitelství Policie České republiky územního odboru ve Zlíně, 
obdržel vaši žádost o stanovisko k projektové dokumentaci na stavbu "Vizovice - lokalita 
Krňovská - Prostřední - infrastruktura" pro územní řízení. 
  
PD řeší - vybudování základního technického vybavení pro výstavbu 41 rodinných domků. Jedná 
se o lokalitu (Bi 27) pro individuální bydlení a pro dopravní obslužnost budou využity stávající 
komunikace ul. Prostřední a Krňovská. Komunikace v nově řešené lokalitě jsou navrženy jako 
obousměrné v šířce 5,5 m s rezervou pro jednostranný chodník šířky 2 m. Komunikace jsou 
navrženy jako zklidněné s maximální povolenou rychlostí 30km/h.  
   
Po posouzení předložené PD (situace je přílohou tohoto stanoviska) ve smyslu § 16 zák. č. 
13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění, lze konstatovat, že návrh odpovídá 
obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích.  
  
Pro další případný stupeň řízení uplatňujeme následující připomínky: 
Vzhledem k tomu, že se jedná o zlidněnou lokalitu, je třeba nahradit dopravní značení B20a 
značkami IZ8a,b a rovné úseky doplnit o další zpomalovací prvky. Značení musí být před prahem, 
nikoliv za prahem a to i v místě zúžení. 
  
Pozn.:   
Opět upozorňujeme na skutečnost, že stávající komunikace jsou dle našeho názoru  
nevhodné pro rozvoj lokality a pokud nedojde k úpravám stávající dopravní infrastruktury, je 
nevhodné umisťovat další plochy pro zástavbu.  

 
 



2 

   
por. Zdeněk Kratochvíla, DiS.  npor. Bc. Michal Jungwirt, DiS. 

komisař  vedoucí oddělení 
tel: 974 666 578   

   
   
 


		2022-09-07T12:14:11+0000
	Bc. Michal Jungwirt, DiS




